
«Каляты»  

сикт овмöдчöминса 

Сöвет   
 

 

Совет   

сельского поселения 

 «Приозёрный» 

КЫВКÖРТÖД 

РЕШЕНИЕ   

 От 13 октября 2023 года № V- 20/1  

(Республика Коми, Корткеросский район, п. Приозёрный) 

 

О внесении изменений в Решение Совета сельского поселения 

«Приозёрный» от 28 ноября 2019 года N IV-38/7 «Об установлении 

земельного налога» 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом сельского поселения «Приозёрный», Совет сельского поселения 

«Приозёрный»  

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета сельского поселения «Приозёрный» от 

28 ноября 2019 года N IV-38/7 «Об установлении земельного налога» (далее - 

Решение совета МО СП «Приозёрный») следующие изменение: 

1) дополнить пункт 4 подпунктами 8, 9 Решения совета МО СП 

«Приозёрный» следующего содержания: 

«8) граждане, призванные на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, на весь период прохождения 

военной службы или оказания добровольного содействия задач, 

возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации»; 

9) дети, находящиеся на иждивении, родители и супруги погибших 

(умерших) граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 

Вооруженные Силы Российской Федерации в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об 

объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации» или 

проходящие военную службу по контракту, заключенному в соответствии с 

пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28 марта 1998 года № 53-ФЗ «О 



2 

 

воинской обязанности и военной службе», либо заключившие контракт о 

добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, на весь период прохождения 

военной службы или оказания добровольного содействия задач, 

возложенных на Вооруженные силы Российской Федерации. 

2. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного 

месяца со дня официального опубликования в информационном вестнике 

Совета сельского поселения «Приозёрный» и администрации сельского 

поселения «Приозёрный» и распространяется на правоотношения, возникшие 

с 1 января 2023 года 

 

 

 

 
Глава сельского поселения «Приозёрный»                            С.Н. Богадевич 
 


